
ご家族様各位 

令和２年７月 

 

医療法人 永仁会 

介護老人保健施設 

ケアセンターなごみ 

 

面会について（ご案内） 

 

記 

 

 

日頃より、ケアセンターなごみの運営にご理解・ご協力を賜り、お礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、ご家族様には大変なご心配をお掛け

しています事、改めてお詫び申し上げます。 

予断を許さない状況が続いておりますが、皆様のご理解・ご協力を受け、現在ケアセ

ンターなごみでの感染者は出ておりません。 

今後でございますが、先日の政府の自粛解除を受けた所ではございますが、埼玉県の

感染者数が徐々に増加傾向にある所でございます。このまま増加の一途辿り、再度、緊

急事態宣言が発出されると、さらに長期間面会の制限が余儀なくされる状況に成り得る

事が予想される為、面会の制限を一定の条件下の元、解除していきたいと判断致しまし

た。 

下記の通り、面会についてご案内申し上げます。 

※尚、当施設長が面会の制限が必要と判断した場合には、再度、面会の制限をさせてい

ただく事になります。 

ご家族様・ご利用者様には大変なご心労をお掛けする事になりますが、ご理解・ご協

力の程、宜しくお願いいたします。 

 

 

 



〇PM１３:４０～１３：５０ １４：００～１４：１０ 

〇PM１４:２０～１４：３０ 

※上記のいずれかの時間にご予約下さい 

※予約の時間になりましたら、職員がご利用者様をご案内致します。 

※面会予約時間の５分前になごみ受付にお越しください。 

 

 

〇マスク着用お願いします 

〇受付前にて手指消毒お願いします 

〇なごみ受付前にて検温をしていただきます 

〇一定以上の発熱や体調不良が確認されましたら、面会をお断りする場合もございます 

〇ソーシャルディスタンスを保ってください（約２M） 

〇面会者は原則お 1人のみとし、血縁関係者・キーパーソンの方でお願い致します。 

ご友人等はご遠慮下さい 

（距離が離れていれば他の方も見学は可能です） 

 

 

〇３階ご利用者様 月・木曜日は入浴日の為、面会の受付は基本的に出来かねます 

〇４階ご利用者様 火・金曜日は入浴日の為、面会の受付は基本的に出来かねます 

 

 

〇引き続き、対応致します 

 

 

ご不明な点のお問い合わせ 

医療法人永仁会 

なごみ担当：山口 


